
REGISTRO DI SETTORE n.ro  117  del  22/12/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI - SUAP   
                 

          
OGGETTO : 
ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI PER L'ORGANIZZAZIONE DELLE MOSTRE MERCATO.
AFFIDAMENTO FORNITURE ED IMPEGNO DI SPESA.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  VISTO l'art. 107 “Funzioni e responsabilità della Dirigenza” del Testo Unico degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

PREMESSO che con decreto del Sindaco n.6 del 1 luglio 2015 è stato prorogato al sottoscritto l'
incarico dirigenziale del II Settore sino al 31 dicembre 2015;

RITENUTA la propria competenza in merito all'adozione del presente atto;

DATO ATTO:

-che l'attuale organigramma assegna, al II Settore, il Servizio Commercio, preposto, tra l'altro,
alla cura delle attività inerenti l'organizzazione delle mostre mercato, delle fiere e dei
mercati;

-che le suddette attività comportano la fornitura di beni e la prestazione di servizi sia pure
necessari per la buona riuscita delle suddette manifestazioni ma di modesta entità e di
modica spesa a volte non facilmente prevedibili quali:

-materiali di ferramenta particolari, targhe di riconoscimento, stampati particolari in quantità
minima, timbri speciali, servizi di trasporto, attrezzature o beni e servizi particolari
comunque necessari al buon andamento delle manifestazioni;

· che tali beni e servizi, in quanto ricondotti ad un sistema funzionale, devono essere
acquisiti con modalità tali da consentirne la disponibilità per l'utilizzo in tempi celeri dal
momento in cui si manifesta la necessità di acquisto;

Considerato che per la realizzazione delle mostre mercato, con particolare riferimento alla
mostra mercato dei fiori, è stato necessario acquistare servizi di irrigazione e trasporto oltre a
targhe di riconoscimento e timbri speciali;

Considerato che non vi sono convenzioni CONSIP attive per i beni e le prestazioni richieste né

SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI -URP - PATRIMONIO Atto n.ro 117 del 22/12/2015 - Pagina 1 di 4

Determina n. 2706 del 23/12/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2706 del 23/12/2015 - Pagina 1 di 6



simili materiali e prestazioni sul MEPA o su altre centrali di committenza;

Sentita la ditta specializzata Vitali Giuseppe di Porto San Giorgio che per il materiale richiesto e
necessario per l'organizzazione delle mostre mercato ha presentato un preventivo di € 164,70 IVA
inclusa per le targhe;

Sentita la ditta specializzata San Giorgio Distribuzione di Porto San Giorgio che per i servizi di
irrigazione e trasporto ha presentato rispettivamente un preventivo di €120,00 IVA inclusa e di €
100,00 IVA inclusa;

CONSIDERATA quindi la modesta entità della spesa e rilevato che i prezzi proposti dalle ditte
sopra indicate sono equi rispetto ai prezzi correnti di mercato e quindi viene attestata la congruità
del prezzo ai sensi dell'articolo 24 del vigente regolamento dei contratti;

VISTO il regolamento che disciplina l'attività negoziale del Comune di Porto San Giorgio con
particolare riferimento agli articoli 23 e 24 e ricorrendo le condizioni per l'affidamento in economia
dei beni di cui si tratta in relazione alla esiguità della spesa ed alla necessità ed urgenza di
provvedere;

CONSIDERATO:

 che le spese in oggetto, ammontanti per i beni a complessivi € 164,70 IVA inclusa trovano
sufficiente copertura sul competente capitolo 10200 articolo 22 all'oggetto: “forniture beni
per servizio commercio” del bilancio di previsione 2015 mentre le spese per i servizi
ammontanti complessivamente ad € 220,00 IVA inclusa trovano sufficiente copertura sul
competente capitolo 11272, articolo 2 all'oggetto: “prestazione di servizi ufficio
commercio” del bilancio di previsione 2015;

CHE riguardo agli obblighi di cui all'art. 4 comma 14-bis, DL n. 70/2011 convertito con Legge
106/2011 questo Comune è in possesso di autodichiarazione riguardante la regolarità contributiva
delle ditte sopra indicate;

VISTO lo Statuto ed il “Regolamento di contabilità” del Comune, con particolare riferimento all'
articolo. 30 rubricato “sottoscrizione degli impegni di spesa” e all'articolo 31 rubricato
“Liquidazione delle spese”;

SOTTOPOSTO il presente atto al competente responsabile del Settore Ragioneria per
l'attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, 4° comma, del Testo Unico degli
EE.LL., approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

VISTO l'art. 17 del D.L.vo n. 165/2001; 

VISTI gli artt. 149 e seguenti del D.L.vo 18.08.2000, n. 267 in materia di ordinamento finanziario e
contabile degli enti locali; 

VISTO il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

* Di impegnare, per i motivi indicati in premessa, la somma complessiva di € 164,70 (iva
inclusa) a favore di VITALI GIUSEPPE INCISORIA-TIMBRIFICIO -  C.SO GARIBALDI - 
PORTO SAN GIORGIO  - Codice Fiscale: VTLGPP57H25G516O -  Partita IVA:
00515930444;  

* di imputare la spesa all'intervento 1110502  capitolo 2015/10200/22  denominato
"FORNITURE BENI PER SERVIZIO COMMERCIO" del bilancio 2015, 

SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI -URP - PATRIMONIO Atto n.ro 117 del 22/12/2015 - Pagina 2 di 4REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2706 del 23/12/2015 - Pagina 2 di 6



* codice CIG Z9F17B07CE 

* Di impegnare, per i motivi indicati in premessa, la somma complessiva di € 100,00 (iva
inclusa) a favore di SAN GIORGIO DISTRIBUZIONE SERVIZI S.R.L. -  VIA VENETO -
63017 PORTO SAN GIORGIO  - Codice Fiscale: 01780530448 -  Partita IVA:
01780530448;  

* di imputare la spesa all'intervento 1110503  capitolo 2015/11272/2  denominato
"PRESTAZIONI DI SERVIZI UFFICIO COMMERCIO" del bilancio 2015, 

* codice CIG Z4117B3510 

* Di impegnare, per i motivi indicati in premessa, la somma complessiva di € 120,00 (iva
inclusa) a favore di SAN GIORGIO DISTRIBUZIONE SERVIZI S.R.L. -  VIA VENETO -
63017 PORTO SAN GIORGIO  - Codice Fiscale: 01780530448 -  Partita IVA:
01780530448;  

* di imputare la spesa all'intervento 1110503  capitolo 2015/11272/2  denominato
"PRESTAZIONI DI SERVIZI UFFICIO COMMERCIO" del bilancio 2015, 

* codice CIG Z2B17B3504 

DARE ATTO della congruità dei prezzi praticati e del pieno rispetto dell'art. 1, comma 4°, del
decreto legge n. 168 del 12 luglio 2004, così come convertito dalla legge n. 191 del 30 luglio 2004;

DARE ATTO che, riguardo agli obblighi derivanti dalle norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari,
di cui all'art. 3 della legge n. 136 del 13/08/2010, sono stati acquisiti i CIG sopra indicati per ogni
voce di spesa;

TRASMETTERE il presente provvedimento all' Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti
ed al Dott. Carlo Perticarà per dare attuazione a quanto stabilito nell'art. 26 della legge
23.12.1999, n. 488 così come modificato dalla legge 191/2004;

STABILIRE che la liquidazione delle spese derivanti dalla presente determinazione avverrà
tramite apposito atto dirigenziale dopo aver effettuato i riscontri previsti dall'art. 184 del D.Lgs. n.
267/2000 ed acquisito il DURC.

                                                                                                              Il Dirigente
                                                                  CECATI GIANRAFFAELE

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 22/12/2015 

IL DIRIGENTE  
CECATI GIANRAFFAELE 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI -URP - PATRIMONIO Atto n.ro 117 del 22/12/2015 - Pagina 3 di 4REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2706 del 23/12/2015 - Pagina 3 di 6



SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI -URP - PATRIMONIO Atto n.ro 117 del 22/12/2015 - Pagina 4 di 4REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2706 del 23/12/2015 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

3193 22/12/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

20912015 1 10200 22 1 164,70€2015/

20922015 1 11272 2 1 100,00€2015/

20932015 1 11272 2 1 120,00€2015/

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

23/12/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 2706 23/12/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2706 del 23/12/2015 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI PER L'ORGANIZZAZIONE DELLE MOSTRE MERCATO.
AFFIDAMENTO FORNITURE ED IMPEGNO DI SPESA.

IL DIRIGENTE

 Cecati Gianraffaele

l 28/12/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 2706 del 23/12/20

28/12/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2706 del 23/12/2015 - Pagina 6 di 6




